
RAMÓN REYES MANZANERO 9999005495
10.24 kW 2 de Julio de 2025

PDBT 771060600399

2,712 kWh $ 13,119

16 2,574 kWh $102

99.22 % BIMESTRE $ 13,017

$78,715.00 MXN $612.00 MXN $78,103.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

1.7 AÑOS 640 W 16 44.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

60.3 %



PANELES 2 de Julio de 2025 17 de Julio de 2025

20250896

RAMÓN REYES MANZANERO  
9999005495

16 JASolar Double Glass Bifacial 640W

16 ESTRUCTURA

16 Mano de obra sistema interconectado

16 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 8 kW

Subtotal $ 159,488.06

Descuento $ 29,888.06

TOTAL (MXN) $ 129,600.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
OPCIÓN 1: CONTADO 
Enganche: 103,680.00
Saldo al termino de la instalación:25,920.00 
Pago final al cambio de medidor:

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 78,715.00 $ 612.00 $ 0.00 $ 78,103.00 $ 78,103.00 $ -51,497.00

2 $ 81,076.45 $ 630.36 $ 0.00 $ 80,446.09 $ 80,446.09 $ 28,949.09

3 $ 83,508.74 $ 649.27 $ 0.00 $ 82,859.47 $ 82,859.47 $ 111,808.57

4 $ 86,014.01 $ 668.75 $ 0.00 $ 85,345.26 $ 85,345.26 $ 197,153.82

5 $ 88,594.43 $ 688.81 $ 0.00 $ 87,905.61 $ 87,905.61 $ 285,059.44

6 $ 91,252.26 $ 709.48 $ 0.00 $ 90,542.78 $ 90,542.78 $ 375,602.22

7 $ 93,989.83 $ 730.76 $ 0.00 $ 93,259.07 $ 93,259.07 $ 468,861.29

8 $ 96,809.52 $ 752.68 $ 0.00 $ 96,056.84 $ 96,056.84 $ 564,918.12

9 $ 99,713.81 $ 775.26 $ 0.00 $ 98,938.54 $ 98,938.54 $ 663,856.67

10 $ 102,705.22 $ 798.52 $ 0.00 $ 101,906.70 $ 101,906.70 $ 765,763.37

11 $ 105,786.38 $ 822.48 $ 0.00 $ 104,963.90 $ 104,963.90 $ 870,727.27

12 $ 108,959.97 $ 847.15 $ 0.00 $ 108,112.82 $ 108,112.82 $ 978,840.09

13 $ 112,228.77 $ 872.57 $ 0.00 $ 111,356.20 $ 111,356.20 $ 1,090,196.29

14 $ 115,595.63 $ 898.74 $ 0.00 $ 114,696.89 $ 114,696.89 $ 1,204,893.18

15 $ 119,063.50 $ 925.70 $ 0.00 $ 118,137.80 $ 118,137.80 $ 1,323,030.97

16 $ 122,635.41 $ 953.48 $ 0.00 $ 121,681.93 $ 121,681.93 $ 1,444,712.90

17 $ 126,314.47 $ 982.08 $ 0.00 $ 125,332.39 $ 125,332.39 $ 1,570,045.29

18 $ 130,103.90 $ 1,011.54 $ 0.00 $ 129,092.36 $ 129,092.36 $ 1,699,137.65

19 $ 134,007.02 $ 1,041.89 $ 0.00 $ 132,965.13 $ 132,965.13 $ 1,832,102.78

20 $ 138,027.23 $ 1,073.15 $ 0.00 $ 136,954.08 $ 136,954.08 $ 1,969,056.86

21 $ 142,168.05 $ 1,105.34 $ 0.00 $ 141,062.71 $ 141,062.71 $ 2,110,119.57

22 $ 146,433.09 $ 1,138.50 $ 0.00 $ 145,294.59 $ 145,294.59 $ 2,255,414.15

23 $ 150,826.08 $ 1,172.66 $ 0.00 $ 149,653.42 $ 149,653.42 $ 2,405,067.58

24 $ 155,350.86 $ 1,207.83 $ 0.00 $ 154,143.03 $ 154,143.03 $ 2,559,210.61

25 $ 160,011.39 $ 1,244.07 $ 0.00 $ 158,767.32 $ 158,767.32 $ 2,717,977.92

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril

Generación de energía 3,035.6 3,216.1 3,057.1 2,732.7 2,455.0 2,854.4

Consumo actual 2,712.0 2,712.0 2,712.0 2,712.0 2,712.0 2,712.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


